PAGE
2

    П  Р  И  К  А  З
ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ

Администрации Собинского района Владимирской области
28.12.2010                                                                                            № 36
	О порядке финансирования расходов районного

бюджета

В соответствии со  статьями  219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь положением о финансовом управлении    ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить порядок финансирования расходов районного бюджета согласно приложению.

2. Отделу бюджетной политики и межбюджетных отношений  довести настоящий приказ до главных распорядителей средств районного бюджета.

3. Признать утратившим силу приказ финансового управления от 25.01.2010 № 2 «О порядке финансирования расходов районного бюджета»
4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2011 года.

	Начальник финансового управления администрации Собинского района

	Т.Л.Маскайкина

Приложение

к приказу

от 28 декабря 2010 года № 36

ПОРЯДОК

финансирования расходов районного бюджета

1. Финансовое управление администрации района (далее – финуправление) направляет главным распорядителям средств районного бюджета:

-  бюджетные ассигнования на очередной финансовый год и на плановый период по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной  классификации;

- лимиты бюджетных обязательств на очередной финансовый год и на плановый период по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов и по статьям операций сектора государственного управления бюджетной классификации.

2. Главные распорядители средств районного бюджета в пределах квартального объема расходов районного бюджета в текущем финансовом году направляют в финуправление заявки на финансирование на бумажном носителе по главам, разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов и по статьям операций сектора государственного управления бюджетной классификации в рублях по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. Данная заявка направляется главным распорядителем средств районного бюджета в финуправление не позднее 4 рабочих дней до наступления фактических сроков оплаты расходов.

3. Структурные  подразделения финуправления в 2-х дневный срок проверяют  представленные главными распорядителями средств районного бюджета  заявки на соответствие кодам бюджетной классификации и лимитам бюджетных обязательств. При  наличии замечаний возвращают заявки на доработку главным распорядителям средств районного бюджета.

4. Отдел бюджетной политики и межбюджетных отношений финуправления в течение 2-х дней после проверки заявки структурными подразделениями  формирует расходное расписание и отправляет его в отдел № 16 Управления Федерального казначейства по Владимирской области.

5. Особенности финансирования из районного бюджета отдельных статей расходов:
а) к заявке  на финансирование расходов на оплату труда и начисления на нее (КОСГУ 210) за вторую половину месяца  представляются сведения исходя из фактически начисленной заработной платы  согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;

б) заявки на финансирование расходов по социальным выплатам населению и иным мерам социальной поддержки (КОСГУ 260)  в графе 10 «Примечание» указываются сроки оплаты и наименование видов мер социальной поддержки;

в) в заявках на финансирование расходов по оплате услуг (КОСГУ 220)  в графе 10 «Примечание» указываются сроки оплаты услуг в соответствии с заключенными договорами, наименование расходов, по коммунальным услугам - за какой период производится оплата, реквизиты счета к оплате (дата, №);

г) заявки на финансирование расходов на увеличение стоимости основных средств (КОСГУ 310)  в графе 10 «Примечание» должны содержать дату, номер договора, с кем он заключен, срок оплаты по нему и подтверждение выполнения работ, поставки товаров (акт выполненных работ, акт приемки – передачи, накладные).
6.  Заявки главных распорядителей средств районного бюджета, которые не соответствуют вышеперечисленным требованиям, к исполнению не принимаются.

Приложение № 1
к Порядку финансирования расходов

районного бюджета
З А Я В К А  № _____

бюджетополучателя

от ____________________________ 20_____ г.
(число, месяц)

	Наименование главного распорядителя средств районного бюджета
	___________________________________________________________________

	Единица измерения: руб.

	Лицевой счет
	Бюджетная классификация
	Сумма
	Примечание

	Наименование расходов
	получателя
	Глава
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид
	КОСГУ
	Доп.класс

	(Основание для финансирования)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого:

Руководитель _____________________________________

Экономист _____________________________________

Главный бухгалтер _______________________________________

Приложение № 2
к Порядку финансирования расходов

районного бюджета
СВЕДЕНИЯ

для финансирования расходов на заработную плату работников районных муниципальных  учреждений

на ___________________________20   года*
	Коды БК
	КБК
	Среднесписочная численность за месяц (чел.)
	Фактически занято ставок на начало месяца (по подведомственным муниципальным  учреждениям)
	Начислено заработной платы
	Удельный вес доплат стимулирующего характера, % (в фонде оплаты труда подведомственных муниципальных учреждений)
	Средняя заработная плата на 1 работающего по подведомственным муниципальным учреждениям, рублей

	Всего месячная заработная плата (КОСГУ 211)
	в том числе доплаты стимулирующего характера (в фонде оплаты труда подведомственных муниципальных учреждений)

	Всего по ГРБС

	Х

	Х
	Х
	Х

	в том числе:

	 - аппарат управления

	Х

	Х
	Х
	Х

	 - подведомственные учреждения всего:

	из них:

	 - по типам учреждений

	* Сведения представляются при финансировании расходов на заработную плату за вторую половину месяца

	Руководитель ____________________________________________

	Начальник планово-финансовой службы _______________________________

PAGE